
Státní okresní archiv Plzeň-sever se sídlem v Plasích

Národní škola Ledce

1870–1961 (1979)

Inventář

EL NAD č.: 482

AP č.: 330

Mgr. Šárka Babincová

Plasy 2016



2

Obsah

Úvod:

I. Vývoj původce archiválií 3

II. Vývoj a dějiny archivního fondu 5

III. Archivní charakteristika archivního fondu 5

IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 7

V. Záznam o uspořádání archivního fondu a sestavení archivní pomůcky 7

Seznam použitých pramenů a literatury 8

Přílohy:

Příloha č. 1: Seznam použitých zkratek 9

Příloha č. 2: Řídící učitelé a ředitelé 10

Inventární seznam 11



3

I. Vývoj původce archiválií 

Archivní fond Národní škola Ledce tvoří archiválie vzniklé z činnosti Národní školy 
v Ledcích u Plzně, která fungovala v letech 1948–1961, a jejího předchůdce Obecné školy 
v Ledcích u Plzně (1870–1948). Posteriora tvoří zápisy pořízené již za existence Základní 
devítileté školy 1.–5. ročník v Ledcích po roce 1961. 

V Ledcích je doložena škola při farním kostele sv. Jakuba Většího již v první polovině 
17. století (dle poznámek v matrice ledecké fary). Dle soupisu škol kraje plzeňského z roku 
1790 jednotřídní farní školu navštěvovalo 62 chlapců a 60 dívek z Ledec, Záluží, Třemošné, 
Horní Břízy, Žilova s osadou Stýskaly, Příšova a Nevřeně. Původní škola byla dřevěná a 
pravděpodobně shořela. Ke stavbě nové jednopatrové školní budovy čp. 15 došlo za 
tehdejšího patrona kostela a školy hraběte Františka Josefa z Vrtby v roce 1822. 

Na základě zákona č. 62/1869 ř. z. vznikla Obecná škola v Ledcích u Plzně, v té době již 
dvoutřídní (od roku 1830), trojtřídní pak ve školním roce 1873/1874. Třetí třída byla upravena 
z části bytu řídícího učitele nákladem Okresní školní rady v Plzni za 476 zl. 74 kr. Prvním 
řídícím učitelem obecné školy, který zde působil již od roku 1850, se stal Martin Piller. Jeho 
otec Vavřinec Piller byl řídícím učitelem ještě na triviální farní škole. 

Počet dětí se pohyboval od 241 ve školním roce 1834/1835 do 400 ve školním roce 
1882/1883. Zemská školní rada povolila dne 16. května 1883 zřídit samostatnou jednotřídní 
obecnou školu v Nevřeni, čímž klesl počet dětí ledecké školy ve školním roce 1883/1884 
na 351. Od 1. ledna 1889 byla dále odškolena Horní Bříza a v roce 1893 obec Záluží
(Třemošná byla odškolena již v roce 1826). Ve školním roce 1893/1894 navštěvovalo 
trojtřídní obecnou školu 219 žáků z Ledec, Příšova a Žilova se Stýskaly. V ledecké škole učili 
tři učitelé (včetně řídícího), od 1. října 1871 se začalo s vyučováním ženských ručních prací
pro dívky od druhé třídy. První prozatímní tzv. industriální učitelkou se stala Marie Pillerová, 
dcera řídícího učitele Martina Pillera. 

Škola měla vlastní žákovskou i učitelskou knihovnu, součástí jejího inventáře byly rovněž
učební pomůcky. Nacházela se zde školní zahrádka a ovocná školka. Chyběla tělocvična, 
tělocvik se proto v letních měsících vyučoval v ohrazených prostorách u kostela. Učitelé 
usilovali o větší přitažlivost školy pro veřejnost, proto např. v roce 1887 uspořádali první 
výstavku ženských a žákovských ručních prací, pořádali stromkové slavnosti, různé zábavy. 
Koncem 19. století byla budova školy vykazována jako nevhodná, učebny nedostatečné, 
velmi nízké a tmavé, špatně větrané. 

Samotná školní docházka byla v průběhu 19. století ovšem velmi nepravidelná. A to 
přesto, že rodiče dětí museli platit školné a jen část z nich byla osvobozena. Nejhorší situace 
byla opakovaně v letních měsících, kdy děti vypomáhaly v zemědělství, a v zimě pro 
vzdálenost a neschůdnost cest. Velkou úlohu sehrála rovněž chudoba, ale i lhostejnost a 
nedbalost.

Již od 80. let 19. století podávala škola prostřednictvím místní školní rady (zvolena 
poprvé 21. července 1870) opakované žádosti o rozšíření zdejší trojtřídní školy na čtyřtřídní, 
které však byly vždy odloženy z důvodu chybějící vhodné místnosti. Ve školním roce 
1899/1900 se zvýšil počet dětí na 253, dosavadní tři třídy tak byly opět přeplněny a přístavba 
školy již byla nevyhnutelná. Dne 7. června 1900 byla podána k Okresní školní radě v Plzni 
žádost o rozšíření školy o čtvrtou postupnou třídu, která byla poté doplněna výkazem o počtu 
žáků ve školním roce 1900/1901. Kvůli dlouhotrvajícím sporům o to, jak se měla škola 
přistavět, najala místní školní rada prozatímní místnost pro čtvrtou třídu (povolena Zemskou 
školní radou v Praze 22. září 1901) v čp. 10 u Matěje Kubíčka za roční nájemné 300 K. 



4

Od 2. října 1901 fungovala škola již jako čtyřtřídní s 260 zapsanými žáky. Přístavba a z části 
i přestavba byly nakonec realizovány na západní straně školní budovy směrem k faře firmou 
Müller a Kapsa z Plzně. S pracemi se začalo na konci června roku 1902, 14. listopadu byla za 
účasti celé místní školní rady a stavitelů kolaudována a o dva dny později slavnostně 
vysvěcena ledeckým farářem. Vyučování v přestavěné školní budově začalo dne 20. listopadu 
1902. 

Na konci roku 1904 byl na vyzvání OŠR v Plzni zřízen polévkový ústav, který pro chudé 
a přespolní děti zajišťoval polévku a později i kávu. Fungoval pravidelně v zimních měsících 
a jeho provozu se ujala choť řídícího učitele.

Počet dětí navštěvujících ledeckou školu pozvolna vzrůstal, ve školním roce 1913/1914 
jich bylo zapsáno již 301. Na konci prosince roku 1913 povolila zemská školní rada zřídit 
zatímní pobočku při druhé třídě s tím, že bude nadále ponechána, pokud v následujících letech 
bude alespoň v některé ze čtyř definitivních postupných tříd zapsáno 80 žáků. Vyučování 
ve II. B třídě, která byla upravena ze školního kabinetu, začalo 5. ledna 1914. 

Hospodářská a sociální situace se v období první světové války odrážela i v samotném 
fungování školy. Nedostatkem učitelů, ale i zásob uhlí, bylo vyučování omezováno a 
přerušováno, třídy často spojovány. 

Počet školních dětí z Ledec, Příšova, Stýskal a Žilova se snižoval, přesto ve školním roce 
1921/1922 se ledecká škola stala pětitřídní s 251 zapsanými žáky, od školního roku 
1923/1924 opět čtyřtřídní s jednou zatímní pobočkou při třetí třídě. V následujícím školním
roce ji navštěvovalo pouze 167 dětí. Současně přibylo žáků bez vyznání a stále více jich bylo 
osvobozeno od vyučování římskokatolického náboženství. V dalších školních letech 1926
až 1929 byla pro úbytek žáků zrušena zatímní pobočka. Jelikož ve školním roce 1929/1930 
bylo zapsáno ve druhé třídě 72 dětí, podala místní školní rada žádost o zřízení zatímní 
pobočky, která byla dodatečně schválena 13. září 1929 zemskou školní radou. 

V říjnu 1930 bylo při škole ustanoveno rodičovské sdružení, jehož úkolem bylo přiblížit 
školu veřejnosti. Z podnětu Okresní školní rady v Plzni byl dne 1. listopadu 1930 zřízen 
pokračovací kurz pro dívky škole odrostlé, pro který poskytla MŠR učebnu a hradila náklady 
na palivo a osvětlení. Kurz měl být dvouletý, ovšem pro nedostatečný počet přihlášených 
dívek se v následujícím školním roce 1931/1932 již nekonal. 

Z důvodu přestupu žáků šestých a sedmých ročníků na měšťanskou školu do Chotíkova se
ve školním roce 1932/1933 ledecká škola stala pětitřídní s pěti postupnými ročníky. V tomto 
roce byl rovněž zásluhou obce do školní budovy zdarma zaveden elektrický proud a zřízen 
školní rozhlas. Již dříve byla vybavena školní kuchyně a zakoupen šicí stroj. 

Od 3. listopadu 1938 začaly navštěvovat zdejší školu některé děti ze zrušené české státní 
obecné a měšťanské školy v Chotíkově, který byl obsazen Němci. Jednalo se převážně o žáky 
z Ledec, Chotíkova a Nevřeně. Škola se tak stala pětitřídní s osmi postupnými školními 
ročníky a čítala 187 dětí. Ve 2. pololetí školního roku 1938/1939 podala místní školní rada 
k Zemské školní radě v Praze žádost o zřízení zatímní pobočky při čtvrté třídě, která byla 
povolena v dubnu 1939. 

V období druhé světové války docházelo často k přerušování školního vyučování kvůli 
problémům se zásobováním uhlím, později i náletům na Plzeň. Revizí prošly žákovská 
a učitelská knihovna, školní učebnice a pomůcky. Ve školním roce 1938/1939 byla 
dle úředního nařízení škola označena názvem Volksschule in Ledetz bei Pilsen – Obecná 
škola v Ledcích u Plzně, školní razítka a úřední tiskopisy měly dvojjazyčné označení. Škola se 
potýkala s nedostatkem učitelů, třídy byly často spojovány. Řídící učitel Karel Vohnout byl 
v důsledku okupačních nařízení dán v roce 1939 do důchodu, vdaná učitelka Karla Jandová, 
roz. Škodová, se musela vzdát školní služby. Od září roku 1940 se začalo rovněž s povinným 
vyučováním německého jazyka ve vyšších třídách, od následujícího školního roku bylo již 



5

povinné ve všech osmi postupných ročnících. Výnosem ZŠR v Praze byla dnem 1. listopadu 
1941 zrušena jedna definitivní třída, škola se stala čtyřtřídní se zatímní pobočkou při druhé 
třídě a čítala 163 zapsaných žáků. Od 1. září 1944 ledeckou školu navštěvovalo již 198 dětí a 
byla opět organizována jako pětitřídní. 

V únoru 1945 byla celá školní budova obsazena německými uprchlíky z východní části 
Německa, po osvobození je vystřídalo americké vojsko. Školní vyučování bylo provizorně 
zajištěno v místních hostincích a dětem byly rozdávány domácí úkoly. K definitivnímu 
uvolnění školy došlo až 12. srpna 1945. 

V poválečných letech došlo v důsledku přesídlení několika rodin do pohraničí k velkému 
úbytku žáků. Jestliže bylo zapsáno k 1. září 1945 ještě 161 žáků, pak 21. prosince téhož roku 
jich bylo dle oběžníku okresního školního výboru jen 123, a jejich počet dále klesal. 
Ve školním roce 1947/1948 navštěvovalo pětitřídní obecnou školu s pěti postupnými ročníky 
již jen 97 dětí z Ledec, Příšova, Stýskal a Žilova. Mezi povinné předměty přibyla ruština, 
vyučování náboženství zaznamenalo velký odliv žáků. Zákonem č. 95/1948 Sb., o základní 
úpravě jednotného školství, se dosavadní obecná škola přeměnila od začátku školního roku 
1948/1949 na Národní školu v Ledcích u Plzně a byla organizována již jen jako trojtřídní. 
Od 1. září 1950 byla škola rozšířena o jednu třídu a stala se čtyřtřídní se 122 zapsanými žáky. 

Zákonem č. 186/1960 Sb., o soustavě výchovy a vzdělávání, byla uzákoněna devítiletá 
školní docházka, nový oficiální název školy se od školního roku 1961/1962 změnil 
na Základní devítiletou školu 1. –5. ročník v Ledcích. 

Základní škola Ledce působí jako malotřídní dodnes a je určená žákům 1.–5. ročníku. 

II. Vývoj a dějiny archivního fondu

Archivní fond Národní škola Ledce 1870–1961 (1979) tvoří konferenční protokoly, hlavní 
matriky, výkazy docházky a prospěchu, indexy normálií, inventáře, katalogy žákovské 
a učitelské knihovny, pamětní knihy, podací protokoly a spisy. Dochované archiválie byly 
uloženy v budově školy.

Písemnosti byly do archivu předány dne 5. 10. 1970 ze Základní devítileté školy 
v Ledcích (č. přírůstku 345) a dne 9. 2. 2016 ze Základní školy Ledce (č. přírůstku 6/2016: 
pamětní knihy). 

III. Archivní charakteristika archivního fondu

Archivní fond Národní škola Ledce je označen názvem, který se používal jako poslední 
ve školních letech 1948–1961. Zahrnuje období obecné školy a národní školy. Protože byla 
vždy zachována přímá kontinuita a měnil se pouze název, jsou archiválie pokládány 
za písemnosti jednoho původce. 



6

Písemnosti pocházejí z let 1870–1961 (1979). Archivní fond je mezerovitý, konferenční 
protokoly se dochovaly pouze z let 1877 až 1939, nedochovaly se rovněž některé výkazy 
docházky a prospěchu. 

Pořádání a inventarizace fondu proběhly podle pravidel pro zpracování archivního 
materiálu (Metodické návody a instrukce pro zpracování archivního materiálu. SAP X, 1960, 
č. 2, s. 215–310), Metodického návodu č. 1/2013 odboru archivní správy a spisové služby 
Ministerstva vnitra, kterým se vydávají nová Základní pravidla pro zpracování archiválií 
(č. j. MV-46913/AS-1/AS-2013), a platné metodiky SOA v Plzni (Metodický pokyn ředitele 
SOA v Plzni pro zpracování archiválií a tvorbu archivních pomůcek ze dne 12. března 2010, 
č. j. SOAP/006-0767/2010, a jeho následného dodatku, který nabyl účinnosti 15. července 
2014, č. j. SOAP/006-1300/2014).  

Archivní fond obsahuje převážně knihy, které jsou řazeny do skupin podle obsahu 
a v jejich rámci chronologicky (konferenční protokoly, hlavní matriky, výkazy docházky 
a prospěchu, týdeníky vyučování, indexy normálií, hlavní a příruční inventář, inventář
nábytku a nářadí, inventární deník, seznam učebních pomůcek navrhovaných ke koupi, 
katalogy žákovské a učitelské knihovny, seznam vypůjčených učebnic žákům, záznamy 
o knihách vypůjčených z učitelské knihovny, pamětní knihy). Největší část fondu tvoří 
neúplná řada 288 výkazů docházky a prospěchu začínající školním rokem 1870–1871 a 
končící ve školním roce 1952–1953. Ve fondu byly ponechány matriky z let 1874–1960, 
u kterých je evidentní, že byly vedeny ve škole řídícím učitelem, a tedy nikoliv místní školní 
radou.

Podací protokoly jsou ve fondu datovány léty 1872–1954. Z poměrně rozsáhlého
spisového materiálu se dochovaly spisy z let 1892–1949 týkající se správy školy a organizace 
výuky, matriční list školní budovy, výroční zprávy a statistické výkazy, protokoly 
o inspekcích a prohlídkách školy, osobní spisy učitelů, výkazy učitelů a jejich příjmy, výkazy 
odměn katolickým duchovním správám za vyučování, výkazy o počtu žáků a jejich 
náboženském vyznání, mimoškolní kulturní činnost, stravovací a ošacovací akce, sbírky. 

Časové přesahy u inv. č. 322 a 326 tvoří záznamy Základní devítileté školy 1.–5. ročník
v Ledcích po roce 1961. Jelikož zde ovšem převažují zápisy národní školy do roku 1961, byly 
archiválie ponechány ve fondu Národní škola Ledce.   

Součástí archivního fondu Farní škola Ledce (EL NAD č. 483, AP č. 139, inv. č. 30) je 
pamětní kniha z let 1822–1870 (1885), která obsahuje zápisy jak farní školy, tak Obecné 
školy v Ledcích. 

V roce 1970 fond hrubě uspořádali dr. Josef Pankraz s Vlastou Petrlíkovou, v roce 2000 
jej revidovala Renáta Hithová. 

V průběhu současné inventarizace fondu byly převedeny do nově vzniklého archivního 
fondu Základní devítiletá škola 1.–5. ročník Ledce 1 podací protokol z let 1954–1969 
a 1 razítko o celkovém rozsahu 0,06 bm (č. j. SOAP/060-136/2012). Dále byly převedeny 
1 kniha příjmů a výdajů z let 1889–1923 a 1 balík spisového materiálu (Soupisy dětí školou 
povinných) z let 1893–1931 o celkovém rozsahu 0,12 bm do fondu Místní školní rada Ledce 
(č. j. SOAP/060-137/2012). V rámci GI 2012–2013 došlo pouze k zpřesnění metráže fondu.

Během inventarizace fondu nebyly vyřazeny žádné písemnosti, došlo pouze ke změně 
v jeho celkové metráži a v počtu evidenčních jednotek. Archivní fond Národní škola Ledce
o celkovém rozsahu 3,08 bm tak nyní tvoří 326 úředních knih, 10 podacích protokolů a 
1 karton spisů. Jazykem archiválií je čeština, pouze úřední tiskopisy z období druhé světové 
války jsou dvojjazyčné. Fyzický stav archiválií je vcelku vyhovující, až na některé matriky 
(potrhané) a nejstarší výkazy docházky a prospěchu (inv. č. 30–35, inv. č. 50–53: křehké, 
potrhané, chybějící listy, uvolněné hřbety, poškozené vodou a plísněmi). I přes tato drobná 
poškození není nutný žádný restaurátorský ani konzervátorský zásah. 



7

IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu

Archivní fond Národní škola Ledce poskytuje poměrně ucelený obraz fungování 
venkovské školy během 92 let její historie. Velmi cenným materiálem jsou především 
pamětní knihy, dále konferenční protokoly, matriky a výkazy docházky a prospěchu. 
Významnou výpovědní hodnotu má rovněž bohatě dochovaný spisový materiál. 

V. Záznam o uspořádání archivního fondu a sestavení archivní pomůcky

Archivní fond Národní škola Ledce 1870–1961 (1979) uspořádala, inventář sestavila
a čistopis pomůcky zhotovila Šárka Babincová v listopadu 2016 ve Státním okresním archivu 
Plzeň-sever se sídlem v Plasích.

V Plasích 10. 11. 2016                                                                             Mgr. Šárka Babincová



8

Seznam použitých pramenů a literatury

Pamětní kniha fary Ledce 1839–2004 [fotokopie]. Státní okresní archiv Plzeň-sever se sídlem 
v Plasích. 

Státní okresní archiv Plzeň-sever se sídlem v Plasích, Farní škola Ledce 1822–1870 (1855). 
Pamětní kniha 1822–1870 (1885), inv. č. 30. 

DUNDERA, J. A. Králowstwí České staticky-polohopisně popsané. I. díl, Kraj Plzeňský. 
Praha, 1845. 

KLIKOVÁ, Zuzana – NOVÁ, Kateřina. Archiv obce Ledce 1889–1945 (1949): inventář 
[tiskem nepublikovaná archivní pomůcka č. 241]. Státní okresní archiv Plzeň-sever se sídlem 
v Plasích, 2010.

Popis obecného školství v Království českém. Praha, 1889.

Popis obecného školství v Království českém. Praha, 1894.

Statistický popis školních okresů Čech. Praha, 1884.

SOMMER, Johann Gottfried. Das Königreich Böhmen, statistisch-topographisch dargestellt. 
Pilsner Kreis. Praha, 1838.

ŠAFRÁNEK, Jan. Školy české: obraz jejich vývoje a osudů. Díl I. Praha, 1913.

TOPINKA, Jiří a kol. Příspěvek k pořádání školských fondů, Archivní časopis, 2008, roč. 58, 
č. 2, s. 81–116.

VOHNOUT, Karel. Pamětní kniha obce Ledec: od nejstarších dob do r. 1932 [fotokopie
rukopisu]. Ledce, 1933.

800 let Ledec 1181–1981: z minulosti a přítomnosti obce i okolí. MNV Ledce, 1981.



9

Příloha č. 1

Seznam použitých zkratek

AP archivní pomůcka

AS Archivní správa

bm běžný metr

EL NAD evidenční list Národního archivního dědictví

evid. jedn. č. evidenční jednotka číslo

GI generální inventura

inv. č. inventární číslo

K Koruna (platidlo)

kar karton

kr. krejcar 

MNV místní národní výbor

MŠR místní školní rada

MV Ministerstvo vnitra

OŠR okresní školní rada

ppr podací protokol 

ř. z. říšský zákoník 

SAP Sborník archivních prací

Sb. Sbírka zákonů

SOA státní oblastní archiv

ukn úřední kniha

zl. zlatý (platidlo)

ZŠR zemská školní rada



10

Příloha č. 2

Řídící učitelé a ředitelé

Martin Piller 1850–30. 8. 1881

Karel Hula 1. 9. 1881–30. 4. 1919

František Pokorný (prozatímně) 1. 5. 1919–31. 12. 1919 

Josef Lavička 1. 1. 1920–31. 7. 1920

Jakub Šádek 1. 8. 1920–1. 3. 1924

Jan Tolar 2. 3. 1924–30. 6. 1930

Josef Ulbrich 1. 7. 1930–30. 6. 1931

Karel Vohnout 1. 7. 1931–31. 3. 1939

Václav Dobrý 1. 4. 1939–31. 8. 1949

Vincenc Hudec 1. 9. 1949–1961



11

Inventární seznam



12

Inv. č. Obsah Časový rozsah Evid.
jedn. č.

I. KNIHY

1 Konferenční protokoly 1877–1880 ukn 1
2 Konferenční protokoly 1880–1892 ukn 2
3 Konferenční protokoly 1892–1904 ukn 3
4 Konferenční protokoly 1904–1915 ukn 4
5 Konferenční protokoly 1915–1921 ukn 5
6 Konferenční protokoly 1921–1927 ukn 6
7 Konferenční protokoly 1927–1939 ukn 7 

8 Hlavní matrika 1874–1877 ukn 8
9 Hlavní matrika 1877–1878 ukn 9

10 Hlavní matrika 1878–1879 ukn 10
11 Hlavní matrika 1879–1880 ukn 11
12 Hlavní matrika 1880–1881 ukn 12
13 Hlavní matrika 1881–1884 ukn 13
14 Hlavní matrika 1884–1885 ukn 14
15 Hlavní matrika 1885–1908 ukn 15
16 Hlavní matrika 1901–1931 ukn 16 
17 Hlavní matrika 1930–1945 ukn 17
18 Hlavní matrika 1941–1960 ukn 18

19 Výkaz docházky – žáci, žákyně: opakovací třída 1870–1871 ukn 19

20 Výkaz docházky II. tř. 1871–1872 ukn 20

21 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1873–1874 ukn 21
22 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1873–1874 ukn 22
23 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1873–1874 ukn 23

24 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1874–1875 ukn 24

25 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1875–1876 ukn 25
26 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1875–1876 ukn 26
27 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1875–1876 ukn 27

28 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1876–1877 ukn 28
29 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1876–1877 ukn 29

30 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1877–1878 ukn 30
31 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1877–1878 ukn 31
32 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1877–1878 ukn 32

33 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1878–1879 ukn 33
34 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1878–1879 ukn 34
35 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1878–1879 ukn 35



13

Inv. č. Obsah Časový rozsah Evid.
jedn. č.

36 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1879–1880 ukn 36
37 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1879–1880 ukn 37
38 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1879–1880 ukn 38

39 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1880–1881 ukn 39
40 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1880–1881 ukn 40
41 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1880–1881 ukn 41

42 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1881–1882 ukn 42
43 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1881–1882 ukn 43
44 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1881–1882 ukn 44

45 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1882–1883 ukn 45
46 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1882–1883 ukn 46
47 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1882–1883 ukn 47

48 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1883–1884 ukn 48
49 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1883–1884 ukn 49
50 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1883–1884 ukn 50

51 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1884–1885 ukn 51
52 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1884–1885 ukn 52
53 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1884–1885 ukn 53

54 Výkaz docházky a prospěchu I. + II. + III. tř. 1885–1886 ukn 54

55 Výkaz docházky a prospěchu I. + II. + III. tř. 1886–1887 ukn 55

56 Výkaz docházky a prospěchu I. + II. + III. tř. 1887–1888 ukn 56

57 Výkaz docházky a prospěchu I. + II. + III. tř. 1888–1889 ukn 57

58 Výkaz docházky a prospěchu I. + II. + III. tř. 1889–1890 ukn 58

59 Výkaz docházky a prospěchu I. + II. + III. tř. 1890–1891 ukn 59

60 Výkaz docházky a prospěchu I. + II. + III. tř. 1891–1892 ukn 60

61 Výkaz docházky a prospěchu I. + II. + III. tř. 1892–1893 ukn 61

62 Výkaz docházky a prospěchu I. + II. + III. tř. 1893–1894 ukn 62

63 Výkaz docházky a prospěchu I. + II. + III. tř. 1894–1895 ukn 63

64 Výkaz docházky a prospěchu I. + II. + III. tř. 1895–1896 ukn 64



14

Inv. č. Obsah Časový rozsah Evid.
jedn. č.

65 Výkaz docházky a prospěchu I. + II. + III. tř. 1896–1897 ukn 65

66 Výkaz docházky a prospěchu I. + II. + III. tř. 1897–1898 ukn 66

67 Výkaz docházky a prospěchu I. + II. + III. tř. 1898–1899 ukn 67

68 Výkaz docházky a prospěchu I. + II. + III. tř. 1899–1900 ukn 68

69 Výkaz docházky a prospěchu I. + II. + III. tř. 1900–1901 ukn 69

70 Výkaz docházky a prospěchu I. + II. + III. + IV. tř. 1901–1902 ukn 70

71 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1902–1903 ukn 71
72 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1902–1903 ukn 72
73 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1902–1903 ukn 73
74 Výkaz docházky a prospěchu IV. tř. 1902–1903 ukn 74

75 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1903–1904 ukn 75
76 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1903–1904 ukn 76
77 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1903–1904 ukn 77
78 Výkaz docházky a prospěchu IV. tř. 1903–1904 ukn 78

79 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1904–1905 ukn 79
80 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1904–1905 ukn 80
81 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1904–1905 ukn 81
82 Výkaz docházky a prospěchu IV. tř. 1904–1905 ukn 82

83 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1905–1906 ukn 83
84 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1905–1906 ukn 84
85 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1905–1906 ukn 85
86 Výkaz docházky a prospěchu IV. tř. 1905–1906 ukn 86

87 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1906–1907 ukn 87
88 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1906–1907 ukn 88
89 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1906–1907 ukn 89
90 Výkaz docházky a prospěchu IV. tř. 1906–1907 ukn 90

91 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1907–1908 ukn 91
92 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1907–1908 ukn 92
93 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1907–1908 ukn 93
94 Výkaz docházky a prospěchu IV. tř. 1907–1908 ukn 94

95 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1908–1909 ukn 95
96 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1908–1909 ukn 96
97 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1908–1909 ukn 97
98 Výkaz docházky a prospěchu IV. tř. 1908–1909 ukn 98



15

Inv. č. Obsah Časový rozsah Evid.
jedn. č.

99 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1909–1910 ukn 99
100 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1909–1910 ukn 100
101 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1909–1910 ukn 101
102 Výkaz docházky a prospěchu IV. tř. 1909–1910 ukn 102

103 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1910–1911 ukn 103
104 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1910–1911 ukn 104
105 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1910–1911 ukn 105
106 Výkaz docházky a prospěchu IV. tř. 1910–1911 ukn 106

107 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1911–1912 ukn 107
108 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1911–1912 ukn 108
109 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1911–1912 ukn 109
110 Výkaz docházky a prospěchu IV. tř. 1911–1912 ukn 110

111 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1912–1913 ukn 111
112 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1912–1913 ukn 112
113 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1912–1913 ukn 113
114 Výkaz docházky a prospěchu IV. tř. 1912–1913 ukn 114

115 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1913–1914 ukn 115
116 Výkaz docházky a prospěchu II. A tř. 1913–1914 ukn 116
117 Výkaz docházky a prospěchu II. B tř. (od 5. 1. 1914) 1913–1914 ukn 117
118 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1913–1914 ukn 118
119 Výkaz docházky a prospěchu IV. tř. 1913–1914 ukn 119

120 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1914–1915 ukn 120
121 Výkaz docházky a prospěchu II. A tř. 1914–1915 ukn 121
122 Výkaz docházky a prospěchu II. B tř. 1914–1915 ukn 122
123 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1914–1915 ukn 123
124 Výkaz docházky a prospěchu IV. tř. 1914–1915 ukn 124

125 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1915–1916 ukn 125
126 Výkaz docházky a prospěchu II. A tř. 1915–1916 ukn 126
127 Výkaz docházky a prospěchu II. B tř. 1915–1916 ukn 127
128 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1915–1916 ukn 128
129 Výkaz docházky a prospěchu IV. tř. 1915–1916 ukn 129

130 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1916–1917 ukn 130
131 Výkaz docházky a prospěchu II. A tř. 1916–1917 ukn 131
132 Výkaz docházky a prospěchu II. B tř. 1916–1917 ukn 132
133 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1916–1917 ukn 133
134 Výkaz docházky a prospěchu IV. tř. 1916–1917 ukn 134

135 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1917–1918 ukn 135
136 Výkaz docházky a prospěchu II. A tř. 1917–1918 ukn 136



16

Inv. č. Obsah Časový rozsah Evid.
jedn. č.

137 Výkaz docházky a prospěchu II. B tř. 1917–1918 ukn 137
138 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1917–1918 ukn 138
139 Výkaz docházky a prospěchu IV. tř. 1917–1918 ukn 139

140 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1918–1919 ukn 140
141 Výkaz docházky a prospěchu II. A tř. 1918–1919 ukn 141
142 Výkaz docházky a prospěchu II. B tř. 1918–1919 ukn 142
143 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1918–1919 ukn 143
144 Výkaz docházky a prospěchu IV. tř. 1918–1919 ukn 144

145 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1919–1920 ukn 145
146 Výkaz docházky a prospěchu II. A tř. 1919–1920 ukn 146
147 Výkaz docházky a prospěchu II. B tř. 1919–1920 ukn 147
148 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1919–1920 ukn 148
149 Výkaz docházky a prospěchu IV. tř. 1919–1920 ukn 149

150 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1920–1921 ukn 150
151 Výkaz docházky a prospěchu II. A tř. 1920–1921 ukn 151
152 Výkaz docházky a prospěchu II. B tř. 1920–1921 ukn 152
153 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1920–1921 ukn 153
154 Výkaz docházky a prospěchu IV. tř. 1920–1921 ukn 154

155 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1921–1922 ukn 155
156 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1921–1922 ukn 156
157 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1921–1922 ukn 157
158 Výkaz docházky a prospěchu IV. tř. 1921–1922 ukn 158
159 Výkaz docházky a prospěchu V. tř. 1921–1922 ukn 159

160 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1922–1923 ukn 160
161 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1922–1923 ukn 161
162 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1922–1923 ukn 162
163 Výkaz docházky a prospěchu IV. tř. 1922–1923 ukn 163
164 Výkaz docházky a prospěchu V. tř. 1922–1923 ukn 164

165 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1923–1924 ukn 165
166 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1923–1924 ukn 166
167 Výkaz docházky a prospěchu III. A tř. 1923–1924 ukn 167
168 Výkaz docházky a prospěchu III. B tř. 1923–1924 ukn 168
169 Výkaz docházky a prospěchu IV. tř. 1923–1924 ukn 169

170 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1924–1925 ukn 170
171 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1924–1925 ukn 171
172 Výkaz docházky a prospěchu III. A tř. 1924–1925 ukn 172
173 Výkaz docházky a prospěchu III. B tř. 1924–1925 ukn 173
174 Výkaz docházky a prospěchu IV. tř. 1924–1925 ukn 174



17

Inv. č. Obsah Časový rozsah Evid.
jedn. č.

175 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1925–1926 ukn 175
176 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1925–1926 ukn 176
177 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1925–1926 ukn 177
178 Výkaz docházky a prospěchu IV. tř. 1925–1926 ukn 178
179 Výkaz docházky a prospěchu IV. tř. = V. tř. 1925–1926 ukn 179

180 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1926–1927 ukn 180
181 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1926–1927 ukn 181
182 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1926–1927 ukn 182
183 Výkaz docházky a prospěchu IV. tř. 1926–1927 ukn 183

184 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1927–1928 ukn 184
185 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1927–1928 ukn 185
186 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1927–1928 ukn 186
187 Výkaz docházky a prospěchu IV. tř. 1927–1928 ukn 187

188 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1928–1929 ukn 188
189 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1928–1929 ukn 189
190 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1928–1929 ukn 190
191 Výkaz docházky a prospěchu IV. tř. 1928–1929 ukn 191

192 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1929–1930 ukn 192
193 Výkaz docházky a prospěchu II. A tř. 1929–1930 ukn 193
194 Výkaz docházky a prospěchu II. B tř. 1929–1930 ukn 194
195 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1929–1930 ukn 195
196 Výkaz docházky a prospěchu IV. tř. 1929–1930 ukn 196

197 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1930–1931 ukn 197
198 Výkaz docházky a prospěchu II. A tř. 1930–1931 ukn 198
199 Výkaz docházky a prospěchu II. B tř. 1930–1931 ukn 199
200 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1930–1931 ukn 200
201 Výkaz docházky a prospěchu IV. tř. 1930–1931 ukn 201

202 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1931–1932 ukn 202
203 Výkaz docházky a prospěchu II. A tř. 1931–1932 ukn 203
204 Výkaz docházky a prospěchu II. B tř. 1931–1932 ukn 204
205 Výkaz docházky a prospěchu IV. A tř. 1931–1932 ukn 205
206 Výkaz docházky a prospěchu IV. B tř. 1931–1932 ukn 206

207 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1932–1933 ukn 207
208 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1932–1933 ukn 208
209 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1932–1933 ukn 209
210 Výkaz docházky a prospěchu IV. tř. 1932–1933 ukn 210
211 Výkaz docházky a prospěchu V. tř. 1932–1933 ukn 211

212 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1933–1934 ukn 212



18

Inv. č. Obsah Časový rozsah Evid.
jedn. č.

213 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1933–1934 ukn 213
214 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1933–1934 ukn 214
215 Výkaz docházky a prospěchu IV. tř. 1933–1934 ukn 215
216 Výkaz docházky a prospěchu V. tř. 1933–1934 ukn 216

217 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1934–1935 ukn 217
218 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1934–1935 ukn 218
219 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1934–1935 ukn 219
220 Výkaz docházky a prospěchu IV. tř. 1934–1935 ukn 220
221 Výkaz docházky a prospěchu V. tř. 1934–1935 ukn 221

222 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1935–1936 ukn 222
223 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1935–1936 ukn 223
224 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1935–1936 ukn 224
225 Výkaz docházky a prospěchu IV. tř. 1935–1936 ukn 225
226 Výkaz docházky a prospěchu V. tř. 1935–1936 ukn 226

227 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1936–1937 ukn 227
228 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1936–1937 ukn 228
229 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1936–1937 ukn 229
230 Výkaz docházky a prospěchu IV. tř. 1936–1937 ukn 230
231 Výkaz docházky a prospěchu V. tř. 1936–1937 ukn 231

232 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1937–1938 ukn 232
233 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1937–1938 ukn 233
234 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1937–1938 ukn 234
235 Výkaz docházky a prospěchu IV. tř. 1937–1938 ukn 235
236 Výkaz docházky a prospěchu V. tř. 1937–1938 ukn 236

237 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1938–1939 ukn 237
238 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1938–1939 ukn 238
239 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1938–1939 ukn 239
240 Výkaz docházky a prospěchu IV. tř. 1938–1939 ukn 240
241 Výkaz docházky a prospěchu IV. tř. 2. odd. 1938–1939 ukn 241
242 Výkaz docházky a prospěchu V. tř. 1938–1939 ukn 242

243 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1939–1940 ukn 243
244 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1939–1940 ukn 244
245 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1939–1940 ukn 245
246 Výkaz docházky a prospěchu IV. A tř. 1939–1940 ukn 246
247 Výkaz docházky a prospěchu IV. B tř. 1939–1940 ukn 247
248 Výkaz docházky a prospěchu V. tř. 1939–1940 ukn 248

249 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. + 
Třídní kniha pro I. tř. (svázáno)

1940–1941 ukn 249



19

Inv. č. Obsah Časový rozsah Evid.
jedn. č.

250 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. + 
Třídní kniha pro II. tř. (svázáno)

1940–1941 ukn 250

251 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. + 
Třídní kniha pro III. tř. (svázáno)

1940–1941 ukn 251

252 Výkaz docházky a prospěchu IV. A tř. + 
Třídní kniha pro IV. A tř. (svázáno)

1940–1941 ukn 252

253 Výkaz docházky a prospěchu IV. B tř. + 
Třídní kniha pro IV. B tř. (svázáno)

1940–1941 ukn 253

254 Výkaz docházky a prospěchu V. tř. + 
Třídní kniha pro V. tř. (svázáno)

1940–1941 ukn 254

255 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1941–1942 ukn 255
256 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1. odd. 1941–1942 ukn 256
257 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 2. odd. 1941–1942 ukn 257
258 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1. odd. 1941–1942 ukn 258
259 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 2. odd. 1941–1942 ukn 259
260 Výkaz docházky a prospěchu IV. tř. (od 1. 11. 1941 

čtyřtřídní)
1941–1942 ukn 260

261 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1942–1943 ukn 261
262 Výkaz docházky a prospěchu II. A tř. 1942–1943 ukn 262
263 Výkaz docházky a prospěchu II. B tř. 1942–1943 ukn 263
264 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1942–1943 ukn 264
265 Výkaz docházky a prospěchu IV. tř. 1942–1943 ukn 265

266 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1943–1944 ukn 266
267 Výkaz docházky a prospěchu II. A tř. 1943–1944 ukn 267
268 Výkaz docházky a prospěchu II. B tř. 1943–1944 ukn 268
269 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1943–1944 ukn 269
270 Výkaz docházky a prospěchu IV. tř. 1943–1944 ukn 270

271 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1944–1945 ukn 271
272 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1944–1945 ukn 272
273 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1944–1945 ukn 273 
274 Výkaz docházky a prospěchu IV. tř. 1944–1945 ukn 274
275 Výkaz docházky a prospěchu V. tř. 1944–1945 ukn 275

276 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1945–1946 ukn 276
277 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1945–1946 ukn 277
278 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1945–1946 ukn 278
279 Výkaz docházky a prospěchu IV. tř. 1945–1946 ukn 279
280 Výkaz docházky a prospěchu V. tř. 1945–1946 ukn 280

281 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1946–1947 ukn 281
282 Výkaz docházky a prospěchu II. + III. tř. 1946–1947 ukn 282
283 Výkaz docházky a prospěchu IV. tř. 1946–1947 ukn 283



20

Inv. č. Obsah Časový rozsah Evid.
jedn. č.

284 Výkaz docházky a prospěchu V. tř. 1946–1947 ukn 284

285 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1. odd. 1947–1948 ukn 285
286 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 2. odd. 1947–1948 ukn 286
287 Výkaz docházky a prospěchu II. + III. tř. 1947–1948 ukn 287
288 Výkaz docházky a prospěchu IV. + V. tř. 1947–1948 ukn 288

289 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1948–1949 ukn 289
290 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1948–1949 ukn 290
291 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1948–1949 ukn 291

292 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1949–1950 ukn 292
293 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1949–1950 ukn 293
294 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1949–1950 ukn 294

295 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1950–1951 ukn 295
296 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1950–1951 ukn 296
297 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1950–1951 ukn 297
298 Výkaz docházky a prospěchu IV. tř. 1950–1951 ukn 298

299 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1951–1952 ukn 299
300 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1951–1952 ukn 300
301 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1951–1952 ukn 301
302 Výkaz docházky a prospěchu IV. tř. 1951–1952 ukn 302

303 Výkaz docházky a prospěchu I. tř. 1952–1953 ukn 303
304 Výkaz docházky a prospěchu II. tř. 1952–1953 ukn 304
305 Výkaz docházky a prospěchu III. tř. 1952–1953 ukn 305
306 Výkaz docházky a prospěchu IV. tř. 1952–1953 ukn 306

307 Týdeník vyučování II. tř. 1872–1873 ukn 307
308 Týdeník vyučování III. tř. 1873–1874 ukn 308
309 Týdeník vyučování III. tř. 1874–1875 ukn 309

310 Index normálií 1904–1927 ukn 310
311 Index normálií 1927–1938 ukn 311
312 Hlavní inventář 1927–1945 ukn 312
313 Příruční inventář 1927–1948 ukn 313
314 Inventář nábytku a nářadí 1933–1951 ukn 314
315 Inventární deník 1942–1949 ukn 315
316 Seznam učebních pomůcek navrhovaných ke koupi [1928]–[1931] ukn 316
317 Katalog žákovské knihovny [1920]–1948 ukn 317
318 Katalog žákovské knihovny [1948]–1953 ukn 318
319 Katalog učitelské knihovny 1936–1948 ukn 319
320 Katalog učitelské knihovny 1948–1953 ukn 320
321 Seznam vypůjčených učebnic žákům 1928–1950 ukn 321



21

Inv. č. Obsah Časový rozsah Evid.
jedn. č.

322 Záznamy o knihách vypůjčených z učitelské 
knihovny

1936–1961 (1967) ukn 322

323 Pamětní kniha 1885–1909 ukn 323
324 Pamětní kniha 1910–1939 ukn 324
325 Pamětní kniha 1940–1945 ukn 325
326 Pamětní kniha 1939–1940, 

1945–1961 (1979)
ukn 326

II. SPISOVÝ MATERIÁL

1. Registraturní pomůcky

327 Podací protokol (3. 9. 1872 – 31. 12. 1902) 1872–1902 ppr 1
328 Podací protokol (1. 1. 1903 – 31. 12. 1912) 1903–1912 ppr 2
329 Podací protokol (2. 1. 1913 – 31. 12. 1921) 1913–1921 ppr 3
330 Podací protokol (14. 1. 1922 – 6. 1. 1926) 1922–1926 ppr 4
331 Podací protokol (13. 1. 1926 – 31. 12. 1937) 1926–1937 ppr 5
332 Podací protokol (1. 1. 1938 – 21. 5. 1941) 1938–1941 ppr 6
333 Podací protokol (21. 5. 1941 – 23. 5. 1944) 1941–1944 ppr 7
334 Podací protokol (23. 5. 1944 – 25. 6. 1947) 1944–1947 ppr 8
335 Podací protokol (25. 6. 1947 – 7. 12. 1949) 1947–1949 ppr 9
336 Podací protokol (8. 12. 1949 – 4. 2. 1954) 1949–1954 ppr 10

Podací protokol 1954–1969 (4. 2. 1954 – 6. 11. 
1969)

  ZDŠ 1.–5.       
ročník Ledce

2. Spisy

337 Správa školy a organizace výuky 1912–1949 kar 1
338 Matriční list školní budovy 1932–1949 kar 1
339 Výroční zprávy a statistické výkazy 1901–1946 kar 1
340 Protokoly o inspekcích a prohlídkách školy 1902–1946 kar 1
341 Osobní spisy učitelů (B-Ž) 1892–1949 kar 1
342 Výkazy učitelů a jejich příjmy 1911–1944 kar 1
343 Výkazy odměn katolickým duchovním správám za 

vyučování
1916–1917 kar 1

344 Výkazy o počtu žáků a jejich náboženském vyznání 1931–1936 kar 1
345 Mimoškolní kulturní činnost 1912–1931 kar 1
346 Stravovací a ošacovací akce 1938–1949 kar 1
347 Sbírky 1914–1945 kar 1



22

Název archivní pomůcky: Národní škola Ledce

Značka archivního fondu: NŠ Ledce

Časové rozmezí: 1870–1961 (1979)

Počet evidenčních jednotek: 337 (326 úředních knih, 10 podacích protokolů, 
1 karton)

Počet inventárních jednotek: 347

Rozsah v bm: 3,08

Stav ke dni: 10. 11. 2016

Zpracovatel archivního fondu: Mgr. Šárka Babincová

Zpracovatel archivní pomůcky: Mgr. Šárka Babincová

Počet stran: 22

Počet exemplářů: 4

Schválil: Mgr. Martina Matušková
dne 10. 11. 2016 – č. j. SOAP/060-363/2016




